
 

Mod. B - copia 

 
DECRETO N. 167 DEL 1 settembre 2023 
 
 
OGGETTO: Programma di Cooperazione transfrontaliera Interreg VI A Italia-Croazia 2021-2027. Procedure 
comparative, di cui al DDR n. 136 del 27 luglio 2023, per il conferimento di incarichi di lavoro autonomo, ai sensi 
dell’art. 7 co. 6 del Decreto Legislativo n. 165/2001, per i ruoli di: Esperto finanziario, Esperto di capitalizzazione 
dei risultati e valutazione di Programma, Esperto di comunicazione, Esperto di programmazione e monitoraggio, 
Esperto di monitoraggio e valutazione dei progetti (PM), all’interno del Segretariato Congiunto del Programma. 
CUP H79B22000260007. Nomina della Commissione italo-croata di valutazione. 
 

NOTE PER LA TRASPARENZA:  

In esecuzione alla deliberazione dalla Giunta regionale n. 790 del 27 giugno 2023, con decreto del Direttore 
della U.O. AdG Italia-Croazia n. 136 del 27 luglio 2023 è stato disposto l’avvio delle procedure comparative per 
l’individuazione di n. 9 esperti di adeguata professionalità per ricoprire i ruoli di: Esperto finanziario, Esperto di 
capitalizzazione dei risultati e valutazione di Programma, Esperto di comunicazione, Esperto di programmazione 
e monitoraggio, Esperto di monitoraggio e valutazione dei progetti (PM). Gli incaricati svolgono la propria 
attività come componenti del Segretariato Congiunto del Programma Interreg VI A Italia-Croazia 2021-2027. I 
termini per la presentazione delle domande di partecipazione alle procedure sono scaduti il 21 agosto 2023, si 
dispone quindi, con il presente atto, la nomina della Commissione di valutazione, sulla scorta delle designazioni 
effettuate dalla Regione del Veneto, e delle Autorità nazionali Italiane e Croate.  
 

IL DIRETTORE DELLA UNITA’ ORGANIZZATIVA ADG ITALIA-CROAZIA 

 
PREMESSO che: 
- la Commissione europea ha approvato, con Decisione C (2022) 5935 del 10 agosto 2022 e successiva modifica 

con Decisione C (2023) 742 del 25 gennaio 2023, il Programma di Cooperazione transfrontaliera Interreg VI A 
Italia-Croazia 2021-2027 (di seguito: Programma) presentato dagli Stati membri Italia e Croazia per il tramite 
dell’Autorità di gestione, Regione del Veneto – U.O. AdG Italia-Croazia; 

- il budget complessivo stimato del Programma è pari a € 216.232.834,00, finanziato per l’80% con risorse 
europee (fondo FESR) e per il 20% con cofinanziamento nazionale italiano e croato; 

- per i beneficiari italiani il cofinanziamento è disciplinato dall’articolo 1, comma 51, della Legge di stabilità 
2021 (Legge n. 178 del 30 dicembre 2020) e dalla delibera del CIPESS n. 78 del 22 dicembre 2021, che 
dispone per i Programmi CTE il cofinanziamento nazionale pari al 20% della spesa totale, sia per i beneficiari 
pubblici che privati;  

- ai sensi dell’art. 46 del Regolamento (UE) n. 1059/2021, l’Autorità di Gestione, dopo la consultazione con gli 
Stati Membri partecipanti al Programma, è chiamata a procedere alla costituzione del Segretariato Congiunto 
del Programma, sulla base delle indicazioni concordate tra gli Stati membri del Programma; 

- le spese per le attività del Segretariato Congiunto, incluse spese di personale, sono interamente ammissibili al 
rimborso dei fondi di Assistenza Tecnica del Programma;  
 

ATTESO che: 
- con deliberazione n. 790 del 27 giugno 2023, la Giunta regionale ha autorizzato, previo riscontro preliminare 

dell’eventuale disponibilità di adeguate professionalità interne, l’avvio di procedure comparative per il 
conferimento di incarichi di lavoro autonomo, ai sensi dell’art. 7 co. 6 del Decreto Legislativo n. 165 del 30 
marzo 2001 e ss.mm.ii., per 9 soggetti che ricoprano, all’interno del Segretariato Congiunto del Programma, i 
ruoli di: Esperto finanziario, Esperto di capitalizzazione dei risultati e valutazione di Programma, Esperto di 



Mod. B – copia             Ddr n. 167 del 1 settembre 2023                                                         pag. 2 di 3 

comunicazione, Esperto di programmazione e monitoraggio, Esperto di monitoraggio e valutazione dei 
progetti;  

- con Decreto del Direttore della U.O. AdG Italia-Croazia n. 136 del 27 luglio 2023 si è dato avvio alle 
procedure comparative mediante approvazione del relativo Avviso per la presentazione delle candidature, 
stabilendo altresì quale termine perentorio per la presentazione delle stesse il giorno 21 agosto 2023, ore 14:00; 

 
DATO ATTO che entro il suddetto termine sono pervenute n. 40 candidature in risposta all’Avviso di cui al citato 
decreto n. 136 del 27 giugno 2023; 
 
CONSIDERATO che i Paesi partner di Programma hanno già concordato, tramite comunicazioni email conservate 
presso l’U.O. AdG Italia-Croazia, la composizione della Commissione di valutazione, la quale prevede - in 
conformità al citato Avviso e alle regole di Programma - la partecipazione di rappresentanti designati dalle Autorità 
nazionali Italiana e Croata e dalle Strutture di gestione del Programma (Programme bodies), nonché di altri membri 
aggiuntivi a supporto, specificatamente per il ruolo di segretario di Commissione; 
 
PRESO ATTO che non è previsto alcun gettone di presenza per la partecipazione alla Commissione di valutazione; 
 
VERIFICATA la disponibilità a partecipare alla Commissione di valutazione da parte dei seguenti soggetti, indicati 
dalle Autorità nazionali di Programma e dalla Autorità di Gestione: 

 Anna Flavia Zuccon, Regione del Veneto, U.O. AdG Italia-Croazia, con ruolo di Presidente; 
 Perica Gabrić, Ministarstvo regionalnoga razvoja i fondova Europske unije - Ministero per lo Sviluppo 

regionale e i fondi UE della Repubblica di Croazia, come componente di Commissione; 
 Antonio Verrico, Agenzia per la Coesione Territoriale, come componente di Commissione; 
 Silvia Comiati, Regione del Veneto, U.O. Cooperazione transfrontaliera marittima. Supporto tecnico 

all’Autorità di Gestione Interreg, come componente di Commissione; 
 Romilda Patella, Ente Strumentale della Regione del Veneto - Veneto Lavoro, come componente di 

Commissione; 
 
VERIFICATA la disponibilità a svolgere funzioni di segretario della Commissione di valutazione del dipendente 
regionale Loredana Buzincu, istruttore amministrativo presso la U.O. Cooperazione transfrontaliera marittima. 
Supporto tecnico all’Autorità di Gestione Interreg; 
 
 
VISTI: 
- il Regolamento (UE) n. 1060 del 24 giugno 2021, il Regolamento (UE) n. 1058 del 24 giugno 2021, il 

Regolamento n. 1059 del 24 giugno 2021; 
- la Decisione C (2022) 5935 del 10 agosto 2022 e ss.mm.ii.; 
- D. Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001; 
- la Delibera della Giunta Regionale n. 790 del 27 giugno 2023; 
- il Decreto del Direttore della U.O. AdG Italia-Croazia n. 136 del 27 luglio 2023; 
- la corrispondenza email avviata dall’Autorità di gestione ai fini delle designazioni dei componenti della 

Commissione di valutazione, intercorsa nel periodo dal 25 agosto al 1 settembre 2023, conservata presso l’U.O. 
AdG Italia-Croazia);  

 
DECRETA 

 
1. di nominare, per le motivazioni espresse in premessa, ai fini delle procedure comparative per il conferimento di 

incarichi di lavoro autonomo relative ai ruoli di: Esperto finanziario, Esperto di capitalizzazione dei risultati e 
valutazione di Programma, Esperto di comunicazione, Esperto di programmazione e monitoraggio, Esperto di 
monitoraggio e valutazione dei progetti (PM), componenti del Segretariato Congiunto del Programma, la 
Commissione di valutazione come di seguito composta: 

 
 

 Anna Flavia Zuccon, Regione del Veneto, U.O. AdG Italia-Croazia, in qualità di Presidente; 



Mod. B – copia             Ddr n. 167 del 1 settembre 2023                                                         pag. 3 di 3 

 Perica Gabrić, Ministarstvo regionalnoga razvoja i fondova Europske unije - Ministero per lo Sviluppo 
regionale e i fondi UE della Repubblica di Croazia, in qualità di componente; 

 Antonio Verrico, Agenzia per la Coesione Territoriale, in qualità di componente; 
 Silvia Comiati, Regione del Veneto, U.O. Cooperazione transfrontaliera marittima. Supporto tecnico 

all’Autorità di Gestione Interreg, in qualità di componente; 
 Romilda Patella, Ente strumentale della Regione del Veneto - Veneto Lavoro, in qualità di componente; 

 
2) di nominare come segretario di Commissione il dipendente regionale Loredana Buzincu, istruttore 

amministrativo presso la U.O. Cooperazione transfrontaliera marittima. Supporto tecnico all’Autorità di 
Gestione Interreg; 

 
3) di provvedere all’esecuzione del presente decreto dandone comunicazione agli interessati; 
 
4) di disporre la pubblicazione del presente provvedimento nel sito internet della Giunta regionale del Veneto e 

nel sito ufficiale del Programma - https://www.italy-croatia.eu;  
 
5) di pubblicare il presente atto integralmente nel Bollettino Ufficiale della Regione del Veneto. 
 

 
 

      Il Direttore 
F.to Anna Flavia Zuccon 


